diário oficial Nº 35.014   195Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri/PA, no uso de suas atribuições legais,
vem Adjudicar e Homologar o Processo Licitatório na modalidade CON-
CORRÊNCIA nº 001/2022-PMI-C cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA URBANIZAÇÃO DA ORLA EM PAVIMENTO ATERRADO NO
MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI, para empresa FENIX LOGISTICA COMER-
CIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI, CNPJ: 09.368.158/0001-93; Va-
lor Global R$ 6.416.015,86.  Homologado em 17/06/2022.
ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Protocolo: 816260
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri/PA, no uso de suas atribuições legais,
vem Adjudicar e Homologar o Processo Licitatório na modalidade Tomada
de Preço nº 003/2022-PMI-TP cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE TERMINAL DE INTEGRAÇÃO RODOVIÁ-
RIO DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI, para empresa L. PANTOJA CORREA
EIRELI, CNPJ: 34.628.240/0001-57; Valor Global R$ 1.979.893,85. Homo-
logado em 17/06/2022.
ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Protocolo: 816262

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

Aviso de Republicação Licitação
A Prefeitura Municipal de Itupiranga-Pá, por intermédio da pregoeira e equipe
de apoio, designados pela PORTARIA nº 259/2022, Vem REPUBLICAR a
licitação nos termos da Lei Federal 10.520/2002-Lei, Decreto nº 10.024, e Lei
Federal 8.666/93. Tipo: Menor Preço Por Item. Modalidade: Pregão. Forma:
Eletrônica Nº PE 12/2022 PMI. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-
SRP-PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA E SECRETARIAS VINCULADAS.
Abertura: 05/07/2022 às 08h30. O edital estará disponível nos endereços
eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo
e-mail Itupiranga.licita@gmail.com e também através da equipe de pregão,
na sala da CPL AV. 14 de julho, 12, centro, no horário de expediente.
Itupiranga, 20 de Junho de 2022.
Alice Damaceno
Pregoeira.

Protocolo: 816263

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-028 data de Abertura
para dia 05/07/2022, às 09:00 horas, no site:www.

portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item,
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
do ramo de hoteleira para prestação de serviços de hospedagem em hotel,
para atender a demanda Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Muni-
cipais do Município de Jacundá - PA.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-023 data de Abertura para dia
05/07/2022, às 14:00 horas, no site:www.portaldecompraspublicas.com.
br, tipo Menor Preço por item, Objeto: Registro de preço para futura e
eventual contratação de empresas para prestação de serviços de desin-
setização e controle de pragas, para Secretaria Municipal de Educação,
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social
do Município de Jacundá - PA.
Os edital encontram-se a disposição no Departamento de Licitações e Contratos
no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, e no site http://jacunda.
pa.gov.br/portal-da-transparencia, e portal de Jurisdicionados do TCM-PA.
ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 816264

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2022-SECDET.
A Prefeitura Municipal de Juruti, por intermédio da Secretaria Municipal de
Cultura, Desporto e Turismo - SECDET fundamentado no art. 23 da Lei Fe-
deral nº 13.019, de 31 de julho de 2014, nos termos do Decreto Municipal
Nº 3.663 de 04 janeiro de 2018, torna público o Chamamento visando à
seleção de organização da sociedade civil, sem fins lucrativos, legalmente
constituídas, da área da cultura, interessadas em celebrar parceria com a
Prefeitura de Juruti, por meio do Termo de Fomento 001/2022 que versa
sob seleção de projetos para a realização do XXVIII - Festival Folclórico das
Tribos Indígenas de Juruti. O período de entrega da documentação será do
dia 30/06/2022 a 01/07/2022, das 8h às 14h, na sede da Prefeitura, situ-
ada à Rodovia Translago, KM 01, s/n - Bairro Nova Jerusalém, Juruti/PA.
Informações: E-mail: secdetjuruti2021@hotmail.com, de segunda a sexta
de 08:00 às 14:00h. Retirada de Editais no endereço acima ou pelo site
www.juruti.pa.gov.br. Manuela Amaral Canto Lima - Secretária Municipal
de Cultura, Turismo e Desportos

Protocolo: 816265
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empre-
sa(s) para fornecimento de material de expediente e material didático-pe-
dagógico diversos, para atender a prefeitura municipal de Magalhães ba-
rata e os seus respectivos fundos municipais. Abertura: 01/07/2022 às
08h00min. Portal de compras públicas (https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br/). Lauro Souza da silva - Pregoeiro.

Protocolo: 816266
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO PROCESSO DE SELEÇÃO
O Presidente da Comissão Especial de Trabalho da Prefeitura Municipal de Ma-
rabá, torna público o Processo de Seleção tendo como objeto: PROCESSO DE
SELEÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS POR ENTIDADES FECHADAS
DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR INTERESSADAS EM ADMINISTRAR PLANO
DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DOS SERVIDORES DE CARGO EFETI-
VO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICIPIO DE MARABÁ-
PA, COM FUNDAMENTO NO ART. 21 DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº
014/2022- Processo nº 11.848/2022-PMM, Processo de Seleção nº 001/2022
- CET/PMM. O Prazo para Credenciamento se dará no período de 20/06/2022
a 27/06/2022. Horário: 08:00h às 18:00h. Íntegra do Edital pelo e-mail: se-
vop.licitacao@maraba.pa.gov.br e disponível no Portal da Transparência de
Marabá/PA. Informações: CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP à Rod. BR 230,
Km 5,5 - Nova Marabá ou pelo e-mail acima. Marabá, 15/06/2022.  Adalberto
Cordeiro Raymundo - Presidente da CET/PMM.

Protocolo: 816267
Extrato de Contrato Nº 105/2022-SEMED/PMM, Processo Nº
2.723/2022-PMM, Tomada De Preços Nº 004/2022-CEL/SEVOP,

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos ser-
viços de reforma da quadra e telhado do último bloco da EMEF Jonathas
Pontes Athias, localizada na avenida VP-03, Nº 264, Bairro Nova Marabá,
no Município de Marabá/PA. Empresa: Galvão e Silvestre Engenharia LTDA,
CNPJ Nº 28.926.233/0001-39, Valor: R$ 202.413,58 (duzentos e dois mil,
quatrocentos e treze reais e cinquenta e oito centavos). Recursos: Salário
Educação/Erário Municipal. Início da Vigência: 01/06/2022. Término da
Vigência: 01/03/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de
Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 816268
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 336/2022-FMS/PMM Processo

Administrativo nº 23.638/2021-PMM autuado na modalidade,
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 127/2021-CPL/PMM.

Objeto do Contrato: Registro de preço para aquisição de materiais permanentes
e hospitais de Marabá (HMM/HMI) e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de
Saúde. Empresa: INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EI-
RELI, inscrita no CNPJ sob o n° 24.626.549/0001-54 VALOR: R$ 2.000,00 (dois
mil reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta
Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos
e material permanente. DATA DA ASSINATURA 15 de junho de 2022. Luciano
Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 816269